СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.08.2025                                                                                             №  71/10

г. Люберцы
[bookmark: _GoBack]

Об одобрении продажи муниципального недвижимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 12.07.2017 № 93/9 «Об утверждении Положения о порядке формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования городской округ Люберцы Московской области», Решением Совета депутатов Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025 № 25/4 «О правопреемстве», в целях обеспечения реализации полномочий по распоряжению муниципальной собственностью Городского округа Люберцы Московской области, Совет депутатов Городского округа Люберцы Московской области решил:
1. Одобрить продажу муниципального недвижимого имущества (далее – имущество) участникам долевой собственности, имеющим преимущественное право покупки:
- 45/100 доли общей долевой собственности нежилого помещения общей площадью 630,5 кв.м, местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ Люберцы, раб. пос. Томилино, ул. Потехина, д. 12, пом. 3, кадастровый номер 50:22:0040109:565;
- 1/2 доли общей долевой собственности железобетонного гаража общей площадью 81,1 кв.м, адрес: Российская Федерация, Московская область, Городской округ Люберцы, город Люберцы, территория ГПК Автомотор, здание 1, гараж 250/251, кадастровый номер 50:22:0010110:992.
2. Установить, что цена продажи имущества определяется на основании отчета об оценке имущества, подготовленного независимым оценщиком в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Администрации Городского округа Люберцы Московской области осуществить необходимые мероприятия по продаже указанного имущества.
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации Городского округа Люберцы Московской области в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономике и финансовой политике, муниципальной собственности, предпринимательства, малого и среднего бизнеса, перспективного развития, градостроительства, землепользования (Крестинин Д.А.).

Председатель Совета депутатов                                                       П.М. Ульянов